NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2025

Số: 26/2025/NQ-ĐHĐCĐ

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC SINH HOẠT CHÂU THÀNH

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 28/06/2020;

Căn cứ vào Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Cấp nước Sinh

hoạt Châu Thành;

Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 của Công ty

cổ phần cấp nước sinh hoạt Châu Thành.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua các báo cáo gồm:

1. Báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2024 và Kế hoạch sản xuất

kinh doanh năm 2025 (tài liệu đính kèm).

2. Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2024 và kế hoạch hoạt động năm

2025 (tài liệu đính kèm).

3. Báo cáo hoạt động của Ban Kiểm soát năm 2024 và kế hoạch hoạt động năm

2025 (tài liệu đính kèm).

Điều 2: Thông qua Tờ trình báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2024 (tài liệu đính

kèm).

Điều 3: Thông qua Tờ trình phương án phân phối lợi nhuận năm 2024 và kế hoạch

năm 2025 (tài liệu đính kèm).

Điều 4: Thông qua Tờ trình báo cáo tiền lương, thù lao của HĐQT, BKS năm

2023 và kế hoạch quỹ lương và thù lao năm 2024 (tài liệu đính kèm).

Điều 5: Tờ trình thông qua Điều lệ mới của Công ty cổ phần cấp nước sinh hoạt

Châu Thành;

Điều 6: Tờ trình hủy tư cách Công ty Đại chúng, hủy đăng ký niêm yết cổ phiếu

trên Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội (HNX), hủy đăng ký chứng khoán tại Tổng công

ty Lưu ký và Bù trừ chứng khoán Việt Nam (VSDC).

Điều 7: Thông qua Tờ trình miễn nhiệm thành viên Ban kiểm soát và bầu bổ sung

thành viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2023 - 2028;

Điều 8: Thông qua kết quả bầu bổ sung thành viên Ban Kiểm soát nhiệm kỳ 2023 -

2028 như sau:

Bà Dương Thị Hồng Tuyết với tổng số phiếu bầu 4.375.325, đạt tỷ lệ 100%.

Điều 9: Tổ chức thực hiện

- Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 thống

nhất thông qua với 100% sổ cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội và có hiệu

lực thi hành từ ngày 28/04/2025.

-  Các Thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Ban điều hành của Công ty

cổ phần Cấp nước Sinh hoạt Châu Thành chịu trách nhiệm triển khai Nghị quyết này

phù hợp với Qui định của Pháp luật và Điều lệ Công ty./.

Nơi nhận:

- Cổ đông;

- HĐQT, BKS, BGĐ, Thư ký Công ty;

- Lưu VT; HĐQT (Tài liệu ĐHCĐ 2025).

Bến Tre, ngày  28 tháng  4 năm 2025.

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

TỜ TRÌNH
Về việc thông qua danh sách ứng viên

bầu bổ sung thành viên Ban kiểm soát (BKS) nhiệm kỳ 2023 - 2028.

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông.

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội Nước Cộng Hòa

Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;

- Căn cứ vào Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần cấp nước sinh

hoạt Châu Thành;

- Căn cứ Đơn đề cử ứng viên BKS của Công ty cổ phần DIC Môi Trường.

Công ty đã thông báo về việc ứng cử, đề cử bổ sung thành viên BKS đến Quý cổ

đông. Xét hồ sơ đề cử, ứng cử hợp lệ của cổ đông/nhóm cổ đông có đủ điều kiện ứng

cử, đề cử. Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét bầu bổ sung 01

(một) thành viên BKS nhiệm kỳ 2023 – 2028, với danh sách ứng cử như sau:

1. Bà Dương Thị Hồng Tuyết.

Xét theo các tiêu chuẩn, điều kiện và hồ sơ hợp lệ, Bà Dương Thị Hồng Tuyết đáp

ứng theo yêu cầu để đưa vào danh sách bầu cử BKS. Thông tin của ứng viên đã được

gửi đến Quý cổ đông trong tài liệu họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025.

Việc bầu bổ sung thành viên BKS được thực hiện theo quy định của Luật doanh

nghiệp, Điều lệ Công ty và Quy chế bầu cử của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm

2025.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua danh sách bầu bổ

sung thành viên BKS nhiệm kỳ 2023 - 2028 như trên./.

Bến Tre, ngày 04 tháng 04 năm 2025.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

		2025-05-21T15:23:41+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC SINH HOẠT CHÂU THÀNH
	I am the author of this document